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To: rshehu@idmalbania.org;  

 

Përshëndetje Z. Shehu! 

 
Në përgjigje të kërkesës tuaj dërguar elektronikisht në Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve, në 

kuadër të Ligjit 119/2014 datë 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, regjistruar me nr. 202 në 

regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, pas shqyrtimit të kërkesës, e cila ishte në përputhje me 

nenin 11 të ligjit të sipërcituar, ju bëjmë me dije si më poshtë vijon: 

 Numri i përgjithshëm i organizatave jofitimprurëse të regjistruara në administratën tatimore 

deri në 31 dhjetor 2020; është 4972. 

 Numri i përgjithshëm i organizatave jofitimprurëse me status aktiv të regjistruara në 

administratën tatimore për vitin 2020 (nga 1 janar 2020deri në 31 dhjetor 2020) është 175. 

 Numri i përgjithshëm i organizatave jofitimprurëse të regjistruara në administratën tatimore 

deri në 31 dhjetor 2020 i ndarë sipas formës (shoqatë, fondacion, qendër) - nuk ekzistojne 

forma ligjore të tilla. 

 Numri i organizatave jofitimprurëse të regjistruara në administratën tatimore për vitin 2020 

(nga 1 janar 2020 deri në 31 dhjetor 2020) është 186. 

 Numri i organizatave jofitimprurëse të regjistruara në administratën tatimore për vitin 2020 

(nga 1 janar 2020 deri në 31 dhjetor 2020) të ndarë sipas formës (shoqatë, fondacion, qendër) 

- nuk ekzistojne forma ligjore te tilla. 

 Numri i përgjithshëm i organizatave jofitimprurëse të shpërbëra dhe në proces likuidimi në 

administratën tatimore për vitin 2020(nga 1 janar 2020 deri në 31 dhjetor 2020) - nuk 

ekzistojne statuse të tilla. Nëse ju intereson OJF ne stutusin "Të cregjistruar" dhe "Kërkesa 

për cregjistrim" që janë statuset e njohura nga legjislacioni tatimor, janë 6 OJF. 

Faleminderit për mirëkuptimin. 


